2

О составе академических советов образовательных программ факультета коммуникаций, медиа и дизайна

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить академические советы образовательных программ бакалавриата и магистратуры, реализуемые факультетом коммуникаций, медиа и дизайна, в следующем составе:

1.1.  Академический совет образовательной программы бакалавриата «Реклама и связи с общественностью»:
Председатель:  Мордвинова М. А., заместитель руководителя департамента интегрированных коммуникаций
Члены совета:
Зверев С.А., руководитель департамента интегрированных коммуникаций
Наумов С.А., Президент Российской ассоциации по связям с общественностью.
Цыганова Л.А., доцент департамента интегрированных коммуникаций
1.2.  Академический совет магистерской программы «Интегрированные коммуникации»:
Председатель совета:
Каширских О.Н., доцент департамента интегрированных коммуникаций, руководитель магистерской программы «Интегрированные коммуникации»
Члены совета:
Можаев А.В., профессор департамента интегрированных коммуникаций,
Цецура Е.Ю., Профессор Университета Оклахомы, США
1.3. Академический совет образовательной программы бакалавриата      «Журналистика»:
Председатель совета:
Шомова С.А., доктор политических наук, профессор департамента медиа НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной программы "Журналистика"
Члены совета:
Качкаева А.Г., кандидат филологических наук, профессор департамента медиа НИУ ВШЭ
Дзялошинский И.М., доктор филологических наук, профессор департамента медиа НИУ ВШЭ
Брилев С.Б., заместитель директора Телеканала "Россия" (ВГТРК), ведущий программы "Вести в субботу"
Сванидзе Н.К., журналист, политический обозреватель, член Совета при Президенте РФ по развитию гражданского общества и правам человека
1.4. Академический совет магистерской программы «Медиапроизводство в креативных индустриях»:
Председатель:
Новикова А.А., доктор культурологии, профессор департамента медиа, руководитель программы «Медиапроизводство в креативных индустриях»;
Члены совета:
Шерстобоева Е.А., к. филол. наук, доцент департамента медиа;
Лапина-Кратасюк Е.Г., доцент департамента медиа;
Акопов А.З., президент кинокомпании «Амедиа»;
Муругов В.А., Генеральный директор телеканала СТС;
Толстая А.Н. (Фекла Толстая), журналист, продюсер интерактивных проектов.
1.5  Академический совет магистерской программы «Мультимедийная журналистика»:
Председатель:
Архангельский А.Н., ординарный профессор, руководитель программы «Мультимедийная журналистика»;
Члены совета:
Шевелев Г. А., профессор департамента медиа;
Тихомирова Т. Б., руководитель департамента медиа;
Горянов А. В., главный редактор интернет-ресурса «Слон
1.6.   Академический совет магистерской программы «Менеджмент в СМИ»:
Председатель:
Кирия И.В., к.ф.н., Ph.D., профессор департамента медиа
Члены совета:
Шариков А.В., к.п.н., профессор департамента медиа
Пирогова Ю.К., к.ф.н., профессор департамента медиа
Бергер М.Л., генеральный директор холдинга «Объединенные медиа», профессор департамента медиа
Батыршин Р.И., к.ф.н., председатель ТРК «Мир», профессор департамента медиа
Зверев С.А., профессор, заведующий департаментом интегрированных коммуникаций
1.7.   Объединенный академический совет образовательной программы бакалавриата «Дизайн», магистерских программ «Дизайн» и «Коммуникационный дизайн»:
[bookmark: _GoBack]Председатель:
Мещеряков А.В., руководитель Школы дизайна
Члены совета:
Белоусов Э.И., старший преподаватель Школы дизайна;
Борисовский П.Б., старший преподаватель Школы дизайна ;
Гурович И.В., старший преподаватель Школы дизайна;
Кужавский С.А., старший преподаватель Школы дизайна ;
Кузнецова А.В., академический руководитель программы «Дизайн», преподаватель Школы дизайна;
Ривчун Т.Е., советник ректора, заместитель декана факультета коммуникаций, медиа и дизайна, организатор направления «Дизайн»;
Аристова У.В., профессор Школы дизайна, академический руководитель программы «Коммуникационный дизайн»;
Цховребадзе Е.Н., заместитель руководителя Школы дизайна
Канкулов А.Ж., преподаватель Школы дизайна;
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. декана,
Заместитель декана
Факультета коммуникаций, медиа и дизайна				С.Г Давыдов